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ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕЙ ПРОГРАММЫ 

«Школьный экспресс»

на 2021-2022 учебный год 

Пояснительная записка

Календарный учебный график разработан на основе следующих нормативных документов:

- Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ “Об образовании в Российской Федерации»;

- Порядок организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам, утвержденный приказом Министерства просвещения РФ от 9 ноября 2018 г. №196 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам»;

- Концепция развития дополнительного образования детей, утвержденная распоряжением Правительства Российской Федерации от 4 сентября 2014 г. №1726-р;

-  Письмо Министерства просвещения РФ от 19 марта 2020 г. №ГД-39/04 «О направлении методических рекомендаций по реализации образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, образовательных программ среднего профессионального образования и дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий»;

-  Постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 г. №28 Об утверждении санитарных правил СП 2.4. 3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»;

-  Приказ Министерства просвещения РФ от 30.09.2020 г. №533 «О внесении изменений в Порядок организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам, утвержденный приказом Министерства просвещения РФ от 9 ноября 2018 г. №196»;

-   Приказ Министерства труда России от 05.05.2018 г. №298н «Об утверждении профессионального стандарта «Педагог дополнительного образования детей и взрослых» (зарегистрировано в Минюсте России 28.08.2018 г. №52016);

-    Стратегия развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденная распоряжением Правительства Российской Федерации от 29 мая 2015 г. № 996-р.

-     Указ президента РФ «О национальных целях и стратегических задачах развития РФ на период до 2024 года»;

-  Образовательная общеразвивающая программа дополнительного образования Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования села Нешкан» на период 2021 - 2024 годы;

-       Устав МБОУ «ЦО с.Нешкан»;
-       Учебный план   на 2021-2022 учебный год.
Календарный учебный график является частью дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы «Школьный экспресс», регламентирующей организацию и содержание образовательной деятельности, определяет период обучения и отдыха обучающихся, зачисленных на программу.

1. Календарный период учебного года
	Дата начала 

обучения по программе
	Дата 

окончания обучения по программе
	Всего 

учебных недель
	Количество учебных часов
	Режим 

занятий
	Каникулы

	01.09.2021
	31.05.2022
	34
	306
	очно
	В период школьных каникул занятия могут проводиться по специальному расписанию с переменным составом обучающихся


2. Периоды образовательной деятельности

2.1. Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях и рабочих днях

	Учебный период
	Дата 
	Продолжительность 

	
	Начало 
	Окончание 
	Количество учебных недель
	Количество   рабочих дней 

	I четверть
	01.09.2021 г.
	30.10.2021 г.
	8
	43

	II четверть
	08.11.2021 г.
	24.12.2021 г.
	7
	35

	III четверть
	10.01.2022 г.
	26.03.2022 г.
	11
	55

	IV четверть
	04.04.2022 г.
	25.05.2022 г.
	8
	38

	Итого в учебном году
	34
	171


2.2. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней 

	Каникулярный период
	Дата 
	Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней в календарных днях

	
	Начало
	Окончание
	

	Осенние каникулы
	31.10.2021 г.
	07.11.2021 г.
	8

	Зимние каникулы
	25.12.2021 г.
	09.01.2022 г.
	16

	Весенние каникулы
	27.03.2022 г.
	03.04.2022 г.
	8

	Летние каникулы
	26.05.2022 г.  
	31.08.2022 г.
	97

	Праздничные дни 
	7

	Выходные дни 
	65

	 Итого
	201


2.3 Промежуточная аттестация проводится по итогам освоения образовательной общеразвивающей программы дополнительного образования: в соответствии с «Положением о проведении промежуточной аттестации обучающихся МБОУ «ЦО с.Нешкан» и осуществлении текущего контроля их успеваемости». 

2.4. Контрольно-оценочные процедуры: в соответствии с Графиком.
